J
I,

UNIVERSIDADE DE BRASíliA

ATO DA REITORIA N. J30<{ /2001

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRAS~ no uso de suas

atribuições, considerando o contido no Memo. CEPPAC n. 118/2001, de 4 de outubro, e a

decisão do Conselho do Instituto de Ciências SociaislICS, em sua 35;!, Reunião, expressa na

correspondência da diretora do ICS, datada de 25/10/2001 (ambos documentos registrados no

UnBDoc n. 41005/2001),

RE SOL V E:

Autorizar o Centro de Pesquisa e Pós-Graduação sobre a América Latina e o

CaribelCEPP AC, vinculado ao Instituto de Ciências SociaislICS, a utilizar o nome de Centro

de Pesquisa e Pós-Graduação sobre as AméricaslCEPP AC, até que o Conselho Universitário

aprove o Regimento Interno do lCS.

Brasília, J9 de OU! ubl2 O

J--1J
LAUROMORHY

Reitor

cc: VRT/DECANATOSlICSlCEPPAClSOCISPU ACSlC~LAN.

de 2001.

F.Sl'l1.in~.